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Bestzeiten der Altersklassen und Streckenrekorde ab 2004 (Rundkurs) 
 

Bambiniläufe – ca. 1.000 m 
 

W 6/7 2018 
2023 

Emma Seedorf 
Cara Exle 4:01 

W 8/9 2006 Rebecca Winter 3:28 

W 10/11 2008 Rebecca Winter 3:22 

M 6/7 2018 Peter Roß 3:38 

M 8/9 2014 Laurin Wiedemann 3:19 

M 10/11 2017 Noah Sarica 3:11 
 
 
Da wir die Streckenführung der Bambiniläufe wegen der Bauarbeiten auf dem Sportparkgelände ändern 
mussten, können die Zeiten der Läufe vom 27. September 2025 nicht in unsere Bestzeitenliste übernommen 
werden.  
 
 
 

5 Kilometer 
 
WJU14 2012 Cora Schilling TV Bürstadt 21:29 
WJU16 2014 Cora Schilling TV Bürstadt 20:53 
WJU18 2015

7 
Cora Schilling TV Bürstadt 20:35 

WJU20 2017 Cora Schilling TV Bürstadt 22:46 
W20 2024 Mareike Spindler RIG Vorderpfalz 21:34 
W30 2015 Meike Lemke SGV Murr 19:04 
W40 2016 Nicole Walita LF Naheland 22:03 

W50 2025 Engel, Marina LT Rheinhessen-Pfalz 23:56 
W60 2017 Kopej Tokpetova DJK Käfertal-Waldhof 24:30 
W70 - - - - - - - - - - - - 
W80 - - - - - - - - - - - - 
W90 u.ä. - - - - - - - - - - - - 
MJU14 2017 Philipp Klein Stimmel Sports e.V. 20:13 

MJU16 2016 Luca Schmähl Ludwigshafner 
Schwimmverein 07 18:27 

MJU18 2022 Laurin Wiedemann  TV Bürstadt 17:33 
MJU20 2023 Laurin Wiedemann TV Bürstadt 17:04 

M20 2017 Nico Steißlinger 
Ludwigshafner 
Schwimmverein 07 
 

16:32 

M30 2014 Marc Lemke SGV Murr 18:24 
M40 2015 Raimund Kron Frankenthaler SV 18:05 
M50 2018 Michael Waraus TRIA Darmstadt 18:24 
M60 2025 Mathias Hutzler - - - 22:02 
M70 2024 Klaus Horn - - - 22:45 
M80 2022 Eugen Friederichs DAK Mannheim 50:38 
M90 u.ä. - - - - - - - - - - - - 
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5 Kilometer Walking / Nordic Walking (mit Altersklassenwertung) 
 
WJU14 - - - - - - - - - - - - 
WJU16 - - - - - - - - - - - - 
WJU18 - - - - - - - - - - - - 
WJU20 - - - - - - - - - - - - 
W20 - - - - - - - - - - - - 
W30 2025 Alexandra Schmitt HCV-Hofheim- - - 38:17 
W40 2015 Gudrun Bless LT Rheinhessen-Pfalz 34:29 

W50 2025 Eva Servatius LT Rheinhessen-Pfalz 35:13 
W60 2023 Ingrid Weisz LT Rheinhessen-Pfalz 39:12 
W70 2023 Ruth Roth LV Rheinau 1893 40:21 
W80 - - - - - - - - - - - - 
W90 u.ä. - - - - - - - - - - - - 

MJU14 - - - - - - - - - - - - 

MJU16 - - - - - - - - - - - - 

MJU18 - - - - - - - - - - - - 
MJU20 - - - - - - - - - - - - 

M20 - - - - - - - - - - - - 

M30 - - - - - - - - - - - - 
M40 2015 Andreas Godon LT Rheinhessen-Pfalz 28:53 
M50 2023 Boujemaa Mouatassim LT Rheinhessen-Pfalz 34:43 
M60 2025 Stephan Doehler LT Rheinhessen-Pfalz 32:07 
M70 2023 Franz-Lothar Koch - - - 44:57 
M80 - - - - - - - - - - - - 
M90 u.ä. - - - - - - - - - - - - 
 
 
 
 

10 Kilometer 
 
WJU20 2013 Anne Heeke TV Lampertheim 44:39 
W20 2012 Julia Ertmer TV Bad Orb 39:55 
W30 2004 Claudia Hille TSG Kleinostheim 38:35 
W40 2005 Angela Petersen TSG Grünstadt 40:40 
W50 2009 Angela Petersen TSG Grünstadt 43:02 
W60 2023 Helga Sandmeier LT Rheinhessen-Pfalz 55:28 
W70 2017 Ingeborg Lang Stimmel Sports e.V. 50:05 
W80 - - - - - - - - - - - - 
W90 u.ä. - - - - - - - - - - - - 
MJU20 2004 Tilman Schmid - - - 43:26 
M20 2004 Patrick Klein TV Rheinau 32:54 
M30 2015 Tobias Balthesen Runners Point Heidelberg 33:56 
M40 2007 Alf Matuschak LLG Wonnegau 35:20 
M50 2013 Alf Matuschak LLG Wonnegau 35:34 
M60 2016 Horst Köstner FC Olympia Lampertheim 40:30 
M70 2016 Dieter Meixner LT Rheinhessen-Pfalz 50:32 
M80 2016 Klaus Wehowsky Lambsheim 58:12 
M90 u.ä. - - - - - - - - - - - - 
 
Da wir kurzfristig die Streckenführung des 10 km-Laufes wegen der starken Regenfälle ändern mussten, 
können die Zeiten des Laufs vom 27. September 2025 nicht in unsere Bestzeitenliste übernommen werden.  
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Entwicklung der Teilnehmerzahlen: 
 

 Bambini- 
läufe 

Walking / 
N-Walking 

5 km 
Volkslauf 

10 km 
Volkslauf 

 
Gesamt 

2025 109 18 68 24 219 

2024 109 16 63 52 240 

2023 125 23 53 43 244 

2022 94 18 39 35 187 

2021 CORONA - - - - 

2020 CORONA - - - - 

2019 100 26 76 58 260 
2018 131 17 51 61 260 
2017 101 13 88 49 251 

2016 100 26 76 58 260 
2015 70 45 101 87 303 
2014 68 26 52 58 204 
2013 100 23 58 94 275 
2012 92 27 77 72 268 
2011 84 29 77 73 263 
2010 97 24 72 59 252 
2009 112 28 59 81 280 
2008 111 22 40 86 259 
2007 105 21 47 60 233 
2006 125 48 59 69 301 
2005 - ? - 43 66 69 178 
2004 - ? - 28 58 92 233 
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Ergebnisse 37. Hofheimer Volkslauf  
 

Bambiniläufe – ca. 1000 m 
 

Schülerinnen W6 / W7                                        Schüler M6 / M7 

 
1. Leni Veltman 4:56 min  1. Jonathan Exle 4:27 min 
2. Mila Grcic 5:04 min  2. Lars Schmidt 4:55 min 
3. Ella Tauer 5:13 min  3. Tobias Vogel 5:08 min 

 
 

Schülerinnen W8 / W9                                        Schüler M8 / M9 

 
1. Cara Exle 4:21 min  1. Levente Bodnar 3:49 min 
2. Leni Wagner 4:45 min  2. Filian Eppler 4:03 min 
3. Elisabeth Köppe 4:50 min  3. Max Weber 4:11 min 

 
 

Schülerinnen W10 / W11                                    Schüler M10 / M11 

 
1. Ella Brauer 4:44 min  1. Benjamin Frid 3:53 min 
2. Lilly Vetman 5:00 min  2. Lennard Tauer 4:02 min  
3. Zoe Dürr 5:20 min  3. Jonas Weber 4:14 min 

 
 
 
 

Schulklassenwettbewerb 
 

1.  Nibelungenschule Hofheim  Klasse 3a 18 Schülerinnen / Schüler = 90 % der Klasse 
2.  Nibelungenschule Hofheim  Klasse 1b  12 Schülerinnen / Schüler = 63 % der Klasse 
3.  Nibelungenschule Hofheim   Klasse 2c 11  Schülerinnen / Schüler = 52 % der Klasse 

 

 

 

Sonderpreise für die teilnehmerstärksten Läufergruppen 
 

aus Hofheim 
- HCV-Hofheim mit 7 Läuferinnen / Läufern 

 

auswärtige Gruppe 
- LT Rheinhessen-Pfalz mit 18 Läuferinnen / Läufern 
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GESAMTEINLAUF 5 km – Volkslauf 
 
Platz Stnr Name Vorname Jahr-

gang 
AK Platz                    

AK 
Verein 

Leistung  
[min] 

1 755 Wiedemann Laurin 2005 Männer M20 1 TV Bürstadt 17:46 

2 991 Karb Gregor 1982 Männer M40 1 HCV - Hofheim 21:52 

3 753 Hutzler Mathias 1965 Männer M60 1 - - - 22:02 

4 723 Smieskol Adam 2013 m. Jgd. u. 14 1 - - - 22:18 

5 757 Wahrenbruch Thomas 1973 Männer M50 1 RV 03 Bürstadt 22:41 

6 718 Stahlheber Marc 2002 Männer M20 2 - - - 22:51 

7 759 Zuber Dieter 1974 Männer M50 2 ASC Darmstadt 22:54 

8 989 Weber Thorsten 1986 Männer M30 1 HCV - Hofheim 23:15 

9 741 Massini Eduard 1972 Männer M50 3 Fa. Fiege 23:16 

10 708 Köppe Arthur 2014 m. Jgd. u. 14 2 TV Hofheim 23:19 

11 760 Exle Leander Amar 2016 m. Jgd. u. 14 3 JeMaTu - Kalle 23:32 

12 763 Schäfer Wolfgang 1964 Männer M60 2 TG Worms 23:53 

13 758 Bauer Patrick 1995 Männer M30 2 LLG Wonnegau 23:55 

14 744 Engel Marina 1975 Frauen W50 1 LT Rheinhessen-Pfalz 23:56 

15 762 Lösch Emily 2013 w. Jgd. u. 14 1 LT Lampertheim 24:03 

16 719 Horn Klaus 1951 Männer M70 1 Stimmel Sports e.V. 24:10 

17 765 Nebel Michael 1978 Männer M40 2 LT Rheinhessen-Pfalz 24:15 

18 721 Oymak Noah-Connor 2013 m. Jgd. u. 14 4 - - - 24:23 

19 714 Dietz Sandra 1972 Frauen W50 2 Stimmel Sports e.V. 24:28 

20 731 Nieter Janne 2016 m. Jgd. u. 14 5 TV Hofheim 24:49 

21 998 Swarowsky Egon 1953 Männer M70 2 LT Rheinhessen-Pfalz 24:56 

22 745 Niedballa Adrian 1978 Männer M40 3 - - - 25:06 

23 764 Hildebrandt Kevin 1992 Männer M30 3   25:10 

24 707 Schlagentweith Anton 2015 m. Jgd. u. 14 6 TV Hofheim 25:15 

25 729 Schlagentweith Dirk 1974 Männer M50 4 TV Hofheim 25:15 

26 749 Exle Sascha André 1984 Männer M40 4 JeMaTu - Kalle 25:31 

27 992 Krämer Kris 1986 Männer M30 4 JeMaTu - Kalle 25:51 

28 715 Dietz Luisa 2000 Frauen W20 1 Stimmel Sports e.V. 25:55 

29 994 Muchau Sascha 1987 Männer M30 5 - - - 26:08 

30 725 Hess Dennis 1989 Männer M30 6 JeMaTu-Kalle 26:52 

31 752 Hutzler Angelika 1966 Frauen W50 3 - - - 26:57 

32 701 Bless Gudrun 1956 Frauen W60 1 LT Rheinhessen-Pfalz 27:09 

33 705 Zörkler Tom 2015 m. Jgd. u. 14 7 TV Hofheim 27:33 

34 761 Lösch Johanna 1965 Frauen W60 2 LT Lampertheim 27:35 

35 737 Scholl Alexander 1983 Männer M40 5 HCV - Hofheim 27:45 

36 740 Eppler Natalie 1977 Frauen W40 1 TV Hofheim 27:54 

37 728 Schlagentweith Eva 2013 w. Jgd. u. 14 2 TV Hofheim 28:31 

38 743 Solakis Vasilis 1964 Männer M60 3 Mannheim 28:52 

39 746 Karb Karl Heinz 1948 Männer M70 3 TV Hofheim 29:01 

40 751 Metzler Sven 1976 Männer M40 6 HCV - Hofheim 29:03 

41 734 Schramm Ulrich 1969 Männer M50 5 FV Hofheim 29:07 

42 735 Schramm Lars 2002 Männer M20 3 FV Hofheim 29:09 
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Platz Stnr Name Vorname Jahr-
gang 

AK Platz                    
AK 

Verein 
Leistung  

[min] 

43 736 Schramm Felix 2006 m. Jgd. u. 20 1 FV Hofheim 29:09 

44 733 Prestel Lara 2013 w. Jgd. u. 14 3 TV Hofheim 29:22 

45 742 Schmidt Christoph 1986 Männer M30 7 - - - 29:38 

46 750 Kornek Regina 1963 Frauen W60 3 LT Bürstadt 29:47 

47 722 Mohr Julia 2007 w. Jgd. u. 20 1 Gauß-Gymnasium Worms 29:47 

48 990 Frick Thomas 1980 Männer M40 7 HCV - Hofheim 29:49 

49 739 Strubel Sabrina 1989 Frauen W30 1 - - - 30:25 

50 738 Grieser Sascha 1978 Männer M40 8 Stimmel Sports 30:26 

51 730 Nieter Tina 1981 Frauen W40 2 TV Hofheim 30:29 

52 711 Litters Ulrike 1968 Frauen W50 4 TV Bürstadt 31:02 

53 710 Hoffmann Doina 1975 Frauen W50 5 TV Bürstadt 31:23 

54 756 Wegerle Finn 2014 m. Jgd. u. 14 8 Sg Neptun Lampertheim 31:29 

55 754 Karb-Herbert Sonja 1976 Frauen W40 3 - - - 31:30 

56 717 Lust Marina 1991 Frauen W30 2 LT Rheinhessen-Pfalz 32:04 

57 747 Veltmann Matthias 1981 Männer M40 9 Die Flitzer 32:41 

58 732 Nieter Emilia 2014 w. Jgd. u. 14 4 SG Neptun Lampertheim 32:42 

59 748 Bauer Andrea 1982 Frauen W40 4 Die Flitzer 32:43 

60 703 Pietrangeli Dina 1962 Frauen W60 4 - - - 34:05 

61 724 Gansmann Syrine 1991 Frauen W30 3 JeMaTu-Kalle 34:26 

62 995 Messer Hans-Peter 1953 Männer M70 4 LT Rheinhessen-Pfalz 34:41 

63 709 Messer Daniela 1973 Frauen W50 6 LT Rheinhessen-Pfalz 34:43 

64 999 Janus Christine 1971 Frauen W50 7 LT Rheinhessen-Pfalz 35:06 

65 986 Liebig Jeanette 1973 Frauen W50 8 LT Rheinhessen-Pfalz 35:16 

66 720 Oymak Eva 1979 Frauen W40 5 - - - 39:10 

67 993 Jünger Melanie 1982 Frauen W40 6 - - - 41:31 

68 727 Mink Gerhard 1953 Männer M70 5 - - - 44:07 
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ERGEBNISLISTE 5 km - Volkslauf 
 

w. Jgd. u. 14 - 5 km Volkslauf    

       
Platz Stnr Name Vorname Jahr-

gang 
Verein 

Leistung  
[min] 

1 762 Lösch Emily 2013 LT Lampertheim 24:03 

2 728 Schlagentweith Eva 2013 TV Hofheim 28:31 

3 733 Prestel Lara 2013 TV Hofheim 29:22 

4 732 Nieter Emilia 2014 SG Neptun Lampertheim 32:42 

       

       

       

m. Jgd. u. 14 - 5 km Volkslauf    

       
Platz Stnr Name Vorname Jahr-

gang 
Verein 

Leistung  
[min] 

1 723 Smieskol Adam 2013 - - - 22:18 

2 708 Köppe Arthur 2014 TV Hofheim 23:19 

3 760 Exle Leander Amar 2016 JeMaTu - Kalle 23:32 

4 721 Oymak Noah-Connor 2013 - - - 24:23 

5 731 Nieter Janne 2016 TV Hofheim 24:49 

6 707 Schlagentweith Anton 2015 TV Hofheim 25:15 

7 705 Zörkler Tom 2015 TV Hofheim 27:33 

8 756 Wegerle Finn 2014 Sg Neptun Lampertheim 31:29 

       

       

       

w. Jgd. u. 20 - 5 km Volkslauf    

       
Platz Stnr Name Vorname Jahr-

gang 
Verein 

Leistung  
[min] 

1 722 Mohr Julia 2007 Gauß-Gymnasium Worms 29:47 

       

       

       

m. Jgd. u. 20 - 5 km Volkslauf    

       
Platz Stnr Name Vorname Jahr-

gang 
Verein 

Leistung  
[min] 

1 736 Schramm Felix 2006 FV Hofheim 29:09 
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Frauen W20 - 5 km Volkslauf 

       
Platz Stnr Name Vorname Jahr-

gang 
Verein 

Leistung  
[min] 

1 715 Dietz Luisa 2000 Stimmel Sports e.V. 25:55 

       

       

       

Männer M20 - 5 km Volkslauf    

       
Platz Stnr Name Vorname Jahr-

gang 
Verein 

Leistung  
[min] 

1 755 Wiedemann Laurin 2005 TV Bürstadt 17:46 

2 718 Stahlheber Marc 2002 - - - 22:51 

3 735 Schramm Lars 2002 FV Hofheim 29:09 

       

       

       

Frauen W30 - 5 km Volkslauf     

       
Platz Stnr Name Vorname Jahr-

gang 
Verein 

Leistung  
[min] 

1 739 Strubel Sabrina 1989 - - - 30:25 

2 717 Lust Marina 1991 LT Rheinhessen-Pfalz 32:04 

3 724 Gansmann Syrine 1991 JeMaTu-Kalle 34:26 

       

       

       

Männer M30 - 5 km Volkslauf    

       
Platz Stnr Name Vorname Jahr-

gang 
Verein 

Leistung  
[min] 

1 989 Weber Thorsten 1986 HCV - Hofheim 23:15 

2 758 Bauer Patrick 1995 LLG Wonnegau 23:55 

3 764 Hildebrandt Kevin 1992   25:10 

4 992 Krämer Kris 1986 JeMaTu - Kalle 25:51 

5 994 Muchau Sascha 1987 - - - 26:08 

6 725 Hess Dennis 1989 JeMaTu-Kalle 26:52 

7 742 Schmidt Christoph 1986 - - - 29:38 
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Frauen W40 - 5 km Volkslauf     

       
Platz Stnr Name Vorname Jahr-

gang 
Verein 

Leistung  
[min] 

1 740 Eppler Natalie 1977 TV Hofheim 27:54 

2 730 Nieter Tina 1981 TV Hofheim 30:29 

3 754 Karb-Herbert Sonja 1976 - - - 31:30 

4 748 Bauer Andrea 1982 Die Flitzer 32:43 

5 720 Oymak Eva 1979 - - - 39:10 

6 993 Jünger Melanie 1982 - - - 41:31 

       

       

       

Männer M40 - 5 km Volkslauf    

       
Platz Stnr Name Vorname Jahr-

gang 
Verein 

Leistung  
[min] 

1 991 Karb Gregor 1982 HCV - Hofheim 21:52 

2 765 Nebel Michael 1978 LT Rheinhessen-Pfalz 24:15 

3 745 Niedballa Adrian 1978 - - - 25:06 

4 749 Exle Sascha André 1984 JeMaTu - Kalle 25:31 

5 737 Scholl Alexander 1983 HCV - Hofheim 27:45 

6 751 Metzler Sven 1976 HCV - Hofheim 29:03 

7 990 Frick Thomas 1980 HCV - Hofheim 29:49 

8 738 Grieser Sascha 1978 Stimmel Sports 30:26 

9 747 Veltmann Matthias 1981 Die Flitzer 32:41 

       

       

       

Frauen W50 - 5 km Volkslauf     

       
Platz Stnr Name Vorname Jahr-

gang 
Verein 

Leistung  
[min] 

1 744 Engel Marina 1975 LT Rheinhessen-Pfalz 23:56 

2 714 Dietz Sandra 1972 Stimmel Sports e.V. 24:28 

3 752 Hutzler Angelika 1966 - - - 26:57 

4 711 Litters Ulrike 1968 TV Bürstadt 31:02 

5 710 Hoffmann Doina 1975 TV Bürstadt 31:23 

6 709 Messer Daniela 1973 LT Rheinhessen-Pfalz 34:43 

7 999 Janus Christine 1971 LT Rheinhessen-Pfalz 35:06 

8 986 Liebig Jeanette 1973 LT Rheinhessen-Pfalz 35:16 
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Männer M50 - 5 km Volkslauf    

       
Platz Stnr Name Vorname Jahr-

gang 
Verein 

Leistung  
[min] 

1 759 Zuber Dieter 1974 ASC Darmstadt 22:54 

2 741 Massini Eduard 1972 Fa. Fiege 23:16 

3 729 Schlagentweith Dirk 1974 TV Hofheim 25:15 

4 734 Schramm Ulrich 1969 FV Hofheim 29:07 

       

        

       

Frauen W60 - 5 km Volkslauf     

       
Platz Stnr Name Vorname Jahr-

gang 
Verein 

Leistung  
[min] 

1 701 Bless Gudrun 1956 LT Rheinhessen-Pfalz 27:09 

2 761 Lösch Johanna 1965 LT Lampertheim 27:35 

3 750 Kornek Regina 1963 LT Bürstadt 29:47 

4 703 Pietrangeli Dina 1962 - - - 34:05 

       

       

       

Männer M60 - 5 km Volkslauf    

       
Platz Stnr Name Vorname Jahr-

gang 
Verein 

Leistung  
[min] 

1 753 Hutzler Mathias 1965 - - - 22:02 

2 763 Schäfer Wolfgang 1964 TG Worms 23:53 

3 743 Solakis Vasilis 1964 Mannheim 28:52 

       

       

       

Männer M70 - 5 km Volkslauf    

       
Platz Stnr Name Vorname Jahr-

gang 
Verein 

Leistung  
[min] 

1 719 Horn Klaus 1951 Stimmel Sports e.V. 24:10 

2 998 Swarowsky Egon 1953 LT Rheinhessen-Pfalz 24:56 

3 746 Karb Karl Heinz 1948 TV Hofheim 29:01 

4 995 Messer Hans-Peter 1953 LT Rheinhessen-Pfalz 34:41 

5 727 Mink Gerhard 1953 - - - 44:07 
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GESAMTEINLAUF 5 km - Walking / Nordic-Walking 
 
Platz Stnr Name Vorname Jahr-

gang 
AK Platz                    

AK 
Verein 

Leistung  
[min] 

1 1073 Doehler Stephan 1958 Männer M60 1 LT Rheinhessen-Pfalz 32:07 

2 1063 Stolte Horst 1955 Männer M70 1 LT Rheinhessen-Pfalz 33:06 

3 1074 Servatius Eva 1967 Frauen W50 1 Schönwetter Walker 35:13 

4 1065 Biedermann Andreas 1955 Männer M70 2 TV 1846 Groß Gerau 35:58 

5 1061 Günter Tamara 1984 Frauen W40 1 HCV - Hofheim 38:15 

6 1060 Schmitt Alexandra 1986 Frauen W30 1 HCV - Hofheim 38:17 

7 1070 Gippert Claudia 1967 Frauen W50 2 TSV Höchst 38:24 

8 1075 Kraus Regine 1969 Frauen W50 3 JeMaTu - Kalle 39:08 

9 1071     Gippert     Uwe 1962 Männer M60 2 
Unterzent Runners    
Mümlingtal 

39:09 

10 1066 Litters Jürgen 1961 Männer M60 3 TV Bürstadt 41:27 

11 1059 Eppler Jürgen 1970 Männer M50 1 TV Hofheim 43:11 

12 1078 Ivanauskas Christel 1959 Frauen W60 1 TV Bürstadt 44:43 

13 1064 Weimar Peter 1958 Männer M60 4 LT Rheinhessen-Pfalz 44:43 

14 1069 Koblitz Gabi 1959 Frauen W60 2 - - - 45:09 

15 1067 Quintern Andreas 1966 Männer M50 2 LT Rheinhessen-Pfalz 49:03 

16 1068 Wonner Nicole 1977 Frauen W40 2 LT Rheinhessen-Pfalz 49:04 

17 1076 Koch Rosemarie 1952 Frauen W70 1 TV Hofheim 51:09 

18 1077 Marsch Gerold 1952 Männer M70 3 - - - 51:10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



38. Hofheimer Volkslauf                                                                                                           27. September 2025 

13 

 

ERGEBNISLISTE 5 km - Walking / Nordic-Walking  

 
Frauen W30 - 5 km Walking / Nordic Walking    

       
Platz Stnr Name Vorname Jahr-

gang 
Verein 

Leistung  
[min] 

1 1060 Schmitt Alexandra 1986 HCV - Hofheim 38:17 

       

       

       

Frauen W40 - 5 km Walking / Nordic Walking    

       
Platz Stnr Name Vorname Jahr-

gang 
Verein 

Leistung  
[min] 

1 1061 Günter Tamara 1984 HCV - Hofheim 38:15 

2 1068 Wonner Nicole 1977 LT Rheinhessen-Pfalz 49:04 

       

       

       

Frauen W50 - 5 km Walking / Nordic Walking    

       
Platz Stnr Name Vorname Jahr-

gang 
Verein 

Leistung  
[min] 

1 1074 Servatius Eva 1967 Schönwetter Walker 35:13 

2 1070 Gippert Claudia 1967 TSV Höchst 38:24 

3 1075 Kraus Regine 1969 JeMaTu - Kalle 39:08 

       

       

       

Männer M50 - 5 km Walking / Nordic Walking    

       
Platz Stnr Name Vorname Jahr-

gang 
Verein 

Leistung  
[min] 

1 1059 Eppler Jürgen 1970 TV Hofheim 43:11 

2 1067 Quintern Andreas 1966 LT Rheinhessen-Pfalz 49:03 

       

       

       

Frauen W60 - 5 km Walking / Nordic Walking    

       
Platz Stnr Name Vorname Jahr-

gang 
Verein 

Leistung  
[min] 

1 1078 Ivanauskas Christel 1959 TV Bürstadt 44:43 

2 1069 Koblitz Gabi 1959 - - - 45:09 
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Männer M60 - 5 km Walking / Nordic Walking    

       
Platz Stnr Name Vorname Jahr-

gang 
Verein 

Leistung  
[min] 

1 1073 Doehler Stephan 1958 LT Rheinhessen-Pfalz 32:07 

2 1071 Gippert Uwe 1962 Unterzent Runners Mümlingtal 39:09 

3 1066 Litters Jürgen 1961 TV Bürstadt 41:27 

4 1064 Weimar Peter 1958 LT Rheinhessen-Pfalz 44:43 

       

       

       

Frauen W70 - 5 km Walking / Nordic Walking    

       
Platz Stnr Name Vorname Jahr-

gang 
Verein 

Leistung  
[min] 

1 1076 Koch Rosemarie 1952 TV Hofheim 51:09 

       

       

       

Männer M70 - 5 km Walking / Nordic Walking    

       
Platz Stnr Name Vorname Jahr-

gang 
Verein 

Leistung  
[min] 

1 1063 Stolte Horst 1955 LT Rheinhessen-Pfalz 33:06 

2 1065 Biedermann Andreas 1955 TV 1846 Groß Gerau 35:58 

3 1077 Marsch Gerold 1952 - - - 51:10 
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GESAMTEINLAUF 10 km - Volkslauf 

 
Platz Stnr Name Vorname Jahr-

gang 
AK Platz                    

AK 
Verein 

Leistung  
[min] 

1 247 Weygand Marcus 1990 Männer M30 1 
BacktoNature Fitness  
Laufteam 40:44 

2 241 Lünenborg Marc 1993 Männer M30 2 - - - 41:25 

3 254 Smieskol Gregor 1986 Männer M30 3 - - - 44:41 

4 226 Liebig Alexander 1972 Männer M50 1 LT Rheinhessen-Pfalz 46:07 

5 279 Hodapp Norbert 1961 Männer M60 1 LT Rheinhessen-Pfalz 46:29 

6 223 Lehmann Paul 1975 Männer M50 2 LT Rheinhessen-Pfalz 46:34 

7 263 Nieter Henrik 1982 Männer M40 1 
SG Neptun  
Lampertheim 46:53 

8 253 Stelter Christian 1985 Männer M40 2 
BacktoNature Fitness  
Laufteam 47:20 

9 233 Weber Thomas 1978 Männer M40 3 Max & Tom 48:18 

10 258 Gansmann Alex 1990 Männer M30 4 JeMaTu - Kalle 49:00 

11 245 Exle Theresa 1989 Frauen W30 1 JeMaTu-Kalle 49:24 

12 269 Stüber Rüdiger 1956 Männer M60 2 TSG Grünstadt 49:53 

13 274 Horstmann Tobias 1974 Männer M50 3 - - - 50:34 

14 272 Schreiner Rita 1965 Frauen W60 1 SC Delphin Grünstadt 51:36 

15 264 Hofmeister Christina 1972 Frauen W50 1 SM Club Annabelle 52:39 

16 221 Schlupeck Hermann 1959 Männer M60 3 - - - 53:21 

17 229 Nemeth Karoly 1952 Männer M70 1 LT Rheinhessen-Pfalz 55:48 

18 275 Meyer Jutta 1971 Frauen W50 2 Premium Runners Club 57:48 

19 206 Nowak Wolfgang 1958 Männer M60 4 Fiege Biblis 59:08 

20 281 Rothwinkler Anna-Maria 2000 Frauen W20 1 - - - 60:45 

21 282 Achatz Laura 1993 Frauen W30 2 - - - 60:45 

22 204 Atzinger Stefan 1989 Männer M30 5 Physiotherapie Kunath 61:23 

23 285 Mörstedt Christel 1974 Frauen W50 3 
SG Neptun  
Lampertheim 61:36 

24 243 Blam Dietmar 1957 Männer M60 5 - - - 78:23 
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ERGEBNISLISTE 10 km - Volkslauf 

 
Frauen W20 - 10 km Volkslauf    

       
Platz Stnr Name Vorname Jahr-

gang 
Verein 

Leistung  
[min] 

1 281 Rothwinkler Anna-Maria 2000 - - - 60:45 

       

       

       

Frauen W30 - 10 km Volkslauf    

       
Platz Stnr Name Vorname Jahr-

gang 
Verein 

Leistung  
[min] 

1 245 Exle Theresa 1989 JeMaTu-Kalle 49:24 

2 282 Achatz Laura 1993 - - - 60:45 

       

       

       

Männer M30 - 10 km Volkslauf    

       
Platz Stnr Name Vorname Jahr-

gang 
Verein 

Leistung  
[min] 

1 247 Weygand Marcus 1990 
BacktoNature Fitness 

Laufteam 40:44 

2 241 Lünenborg Marc 1993 - - - 41:25 

3 254 Smieskol Gregor 1986 - - - 44:41 

4 258 Gansmann Alex 1990 JeMaTu - Kalle 49:00 

5 204 Atzinger Stefan 1989 Physiotherapie Kunath 61:23 

       

       

       

Männer M40 - 10 km Volkslauf    

       
Platz Stnr Name Vorname Jahr-

gang 
Verein 

Leistung  
[min] 

1 263 Nieter Henrik 1982 SG Neptun Lampertheim 46:53 

2 253 Stelter Christian 1985 
BacktoNature Fitness 

Laufteam 47:20 

3 233 Weber Thomas 1978 Max & Tom 48:18 
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Frauen W50 - 10 km Volkslauf 

       
Platz Stnr Name Vorname Jahr-

gang 
Verein 

Leistung  
[min] 

1 264 Hofmeister Christina 1972 SM Club Annabelle 52:39 

2 275 Meyer Jutta 1971 Premium Runners Club 57:48 

3 285 Mörstedt Christel 1974 SG Neptun Lampertheim 61:36 

       

       

       

Männer M50 - 10 km Volkslauf    

       
Platz Stnr Name Vorname Jahr-

gang 
Verein 

Leistung  
[min] 

1 226 Liebig Alexander 1972 LT Rheinhessen-Pfalz 46:07 

2 223 Lehmann Paul 1975 LT Rheinhessen-Pfalz 46:34 

3 274 Horstmann Tobias 1974 - - - 50:34 

       

       

       

Frauen W60 - 10 km Volkslauf    

       
Platz Stnr Name Vorname Jahr-

gang 
Verein 

Leistung  
[min] 

1 272 Schreiner Rita 1965 SC Delphin Grünstadt 51:36 

       

       

       

Männer M60 - 10 km Volkslauf    

       
Platz Stnr Name Vorname Jahr-

gang 
Verein 

Leistung  
[min] 

1 279 Hodapp Norbert 1961 LT Rheinhessen-Pfalz 46:29 

2 269 Stüber Rüdiger 1956 TSG Grünstadt 49:53 

3 221 Schlupeck Hermann 1959 - - - 53:21 

4 206 Nowak Wolfgang 1958 Fiege Biblis 59:08 

5 243 Blam Dietmar 1957 - - - 78:23 

       

       

       

Männer M70 - 10 km Volkslauf    

       
Platz Stnr Name Vorname Jahr-

gang 
Verein 

Leistung  
[min] 

1 229 Nemeth Karoly 1952 LT Rheinhessen-Pfalz 55:48 

 
 



38. Hofheimer Volkslauf                                                                                                           27. September 2025 

18 

 

Gruppen / Vereine ... 
 
LT Rheinhessen-Pfalz 18 Läuferinnen / Läufer 

HCV - Hofheim 7 Läuferinnen / Läufer 

JeMaTu-Kalle 6 Läuferinnen / Läufer 

TV Bürstadt 5 Läuferinnen / Läufer 

SG Neptun Lampertheim 4 Läuferinnen / Läufer 

Stimmel Sports e.V. 4 Läuferinnen / Läufer 

FV Hofheim 3 Läuferinnen / Läufer 

BacktoNature Fitness Laufteam 2 Läuferinnen / Läufer 

Die Flitzer 2 Läuferinnen / Läufer 

Fa. Fiege 2 Läuferinnen / Läufer 

LT Lampertheim 2 Läuferinnen / Läufer 

ASC Darmstadt 1 Läuferin / Läufer 

Gauß-Gymnasium Worms 1 Läuferin / Läufer 

LLG Wonnegau 1 Läuferin / Läufer 

LT Bürstadt 1 Läuferin / Läufer 

Mannheim 1 Läuferin / Läufer 

Max & Tom 1 Läuferin / Läufer 

Physiotherapie Kunath 1 Läuferin / Läufer 

Premium Runners Club 1 Läuferin / Läufer 

RV 03 Bürstadt 1 Läuferin / Läufer 

SC Delphin Grünstadt 1 Läuferin / Läufer 

Schönwetter Walker 1 Läuferin / Läufer 

SM Club Annabelle 1 Läuferin / Läufer 

TG Worms 1 Läuferin / Läufer 

TSG Grünstadt 1 Läuferin / Läufer 

TSV Höchst 1 Läuferin / Läufer 

TV 1846 Groß Gerau 1 Läuferin / Läufer 

Unterzent Runners Mümlingtal 1 Läuferin / Läufer 

   

   
ohne Verein 25 Läuferinnen / Läufer 

TV Hofheim 12 Läuferinnen / Läufer 

 


